

STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW POŻARNICTWA

FIRE ENGINEERS AND TECHNICIANS ASSOCIATION

Rok 2005 dla Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Pożarnictwa był kolejnym rokiem wzmożonej aktywności działalności statutowej ogniów SITP, będącego istotnym ogniwem w kształtowaniu ochrony przeciwpożarowej w kraju.

Porównanie stanu organizacyjnego Stowarzyszenia z 2004 r. wskazuje na tendencje wzrostowe, mimo iż kilka oddziałów zaniechało statutowej działalności.

Na koniec 2005 r. do 21 oddziałów Stowarzyszenia należało 1890 członków, w tym 1280 inżynierów zawodowo związanych z ochroną przeciwpożarową. Działalność SITP wspierało 47 członków wspierających – w większości firm działających na rzecz ochrony przeciwpożarowej.

Spośród wielu form działalności Stowarzyszenia do najważniejszych należały specjalistyczne konferencje, seminaria i szkolenia z wybranych zagadnień ochrony przeciwpożarowej, których organizacja stała na bardzo wysokim poziomie merytorycznym, m.in. dzięki zapraszaniu do wygłoszenia referatów najlepszych specjalistów krajowych z Komendy Głównej PSP, Szkoły Głównej Służby Pożarniczej i Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej, a także specjalistów zagranicznych. Były one adresowane głównie do osób zajmujących się profesjonalnie ochroną przeciwpożarową, w tym projektantów urządzeń przeciwpożarowych i rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych.

W 2005 r. jednostki organizacyjne SITP zorganizowały m.in. 3 konferencje międzynarodowe, 11 konferencji i seminariów krajowych oraz 37 regionalnych. Uczestniczyło w nich około 4800 osób. Zorganizowano także i przeprowadzono 36 kursów doskonalących, w których wzięło udział 1270 osób.

Ważnym wydarzeniem w działalności Stowarzyszenia w 2005 r. było dokonanie zmian w statucie, które w marcu 2005 r. zostały przyjęte na II Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Delegatów SITP i zaakceptowane przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy we wrześniu 2005 r. W znowelizowanym statucie wprowadzone zostały nowe zapisy dotyczące celów i środków działania dostosowanych do tego, co Stowarzyszenie już robi i zamierza zrobić w przyszłości. Wprowadzono możliwość ustanawiania rzeczoznawców SITP, rozszerzono możliwość prowadzenia działalności gospodarczej, a także zmieniono ordynację wyborczą. Nowy Statut – opublikowany jest stronie internetowej Stowarzyszenia – www.sitp.home.pl.

W 2005 r. kontynuowano z dużym powodzeniem wydawanie kwartalnika SITP „Ochrona Przeciwpożarowa” uzupełniając lukę tematyczną na rynku wydawnictw podejmujących problematykę ochrony przeciwpożarowej i ochrony środowiska. Na jego łamach publikowane są przede wszystkim artykuły o tematyce prewencyjnej, adresowane do merytorycznych pracowników biur projektowych, rzeczoznawców, uczestników procesu budowlanego, firm ubezpieczeniowych i bhp, jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz firm z nią związanych. Kwartalnik cieszy się coraz większym zainteresowaniem czytelników. Ogółem wydanych zostało już 14 numerów czaso-

pisma, które jest nie tylko samofinansującym się wydawnictwem, ale nawet przynoszącym niewielki zysk dla Stowarzyszenia.

Kontynuowano również prace nad dobrowolną certyfikacją usług w ochronie przeciwpożarowej. W 2005 r. Ośrodek Certyfikacji Usług Przeciwożarowych SITP – spółka prawa handlowego z siedzibą w Poznaniu, przyznał 13 firmom certyfikaty jakości usług przeciwpożarowych. Działalność ta zostanie zintensyfikowana po uzyskaniu przez ośrodek akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji. Należy oczekiwać, że działalność ośrodka przyczyni się do poprawy jakości usług w zakresie ochrony przeciwpożarowej, a także przyniesie wymierne korzyści dla Stowarzyszenia.

Po podjęciu w 2004 r. inicjatywy opracowania i wydawania standardów SITP dotyczących projektowania urządzeń przeciwpożarowych, w 2005 r. prowadzono prace nad opracowaniem pierwszego standardu SITP dotyczącego systemów sygnalizacji pożaru. Wdrożenie tego standardu przewidywane jest do końca I półrocza 2006 r. W sytuacji, kiedy stosowanie norm jest dobrowolne, działania te należy uznać za celowe, tym bardziej, że w 2005 r. została rozszerzona paleta szkoleń dla projektantów urządzeń przeciwpożarowych we współpracy z CNBOP o kursy dla projektantów dźwiękowych systemów ostrzegawczych. W 2005 r. Stowarzyszenie podjęło także działania w zakresie ustanawiania rzeczoznawców SITP – pierwsza grupa w marcu 2006 r.

W działalności Stowarzyszenia, współpraca z kierownictwem Państwowej Straży Pożarnej zawsze miała priorytetowe znaczenie. W dużej mierze dzięki właśnie wsparciu PSP, wiele inicjatyw SITP możliwe było do realizacji. Stowarzyszenie na bieżąco współpracowało także z innymi organizacjami działającymi na rzecz ochrony przeciwpożarowej, w tym w szczególności z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Producentów Sprzętu Pożarniczego i Ochronnego oraz Stowarzyszeniem Pożarników Polskich.

Prowadzono również wielokierunkowe działania integracyjne, koleżeńskie i sportowe. Stowarzyszenie wchodząc w 2006 r. zachowało samodzielność finansową. Środki na działalność statutową pochodziły ze składek członków indywidualnych i wspierających oraz z zysków wypracowanych przez Izbę Rzeczoznawców – wydzieloną jednostką gospodarczą Stowarzyszenia.